
Datum: 11. 6. 2025 
Ura: 18.00 do 20.30 
Kraj:  Prostori PZS, Ob železnici 30a, Ljubljana 

Zapisnik rednega zbora KŠP za leto 2025 

Vabljeni 
- načelniki/predsedniki registriranih članov KŠP
- člani IO KŠP, vodja Zbora sodnikov, vodja Zbora postavljavcev
- Jože Rovan - predsednik PZS
- Damjan Omerzu – generalni sekretar PZS

Preverjanje prisotnosti 
- Prisotni načelniki/predsedniki: 19
- Prisotni s pooblastilom: 8
- Ostali: vodja zbora sodnikov KŠP Jernej Lukša, generalni sekretar PZS Damjan Omerzu,
predsednik PZS Jože Rovan, strokovni sodelavki Dragica Česen in Ajda Remškar, bivši
strokovni sodelavec Tomo Česen.

Sklepčnost ob 18.00 potrjena, prisotnih vsaj 18 od 71 predstavnikov (pogoj četrtine). 

Predlog dnevnega reda 

1. Izvolitev delovnega predsedstva, verifikacijske komisije, zapisnikarja in dveh overiteljev zapisnika
zbora KŠP

2. Akcijsko in finančno poročilo za preteklo leto
3. Načrt aktivnosti  in finančni načrt za tekoče leto
4. Državno prvenstvo za tekoče leto (licence, potrditev Tekmovalnega pravilnika DP 2025)
5. Volitve načelnika KŠP in članov IO KŠP
6. Delo z mladimi - predstavitev projekta 'Razvojna skupina'
7. Razno

K 1. točki. 

Predlog: zamenjan vrstni red točk dnevnega reda: najprej volitve, nato novo predsedstvo predstavi 
plan. Predlog zavrnjen. 
Predlagane dodatne tematike k točki 7. Razno: 

• Projekt OSP poročilo. Poročila ni, se izvzame.
• Prihodnost slovenskega športnega plezanja. Predlog potrjen.
• Poročilo projekta hitrostnega plezanja. Predlog potrjen.
• Odnos Komisije do privatnih centrov. Predlog potrjen.



Delovno predsedstvo, predlagani: 

• delovni predsednik: Jernej Peterlin,
• verifikacijska komisija: Dean Schmautz in Janez Ziherl,
• zapisnikarka: Ajda Remškar,
• overitelja zapisnika: Nejc Pozvek in Andrej Horvat,
• volilna komisija: Damjan Omerzu, Dean Schmautz in Nejc Pozvek.

SKLEP 1:  Dnevni red potrjen s sprejetimi dodatnimi predlogi pod točko 7. Razno, delovno predsedstvo 
potrjeno. 

K 2. točki. 

Tomo Č. predstavi Akcijsko in finančno poročilo za preteklo leto, ki sta bili poslani kot priloga k vabilu 
na zbor. 

Razprava 

Lorin M.: Koliko je mednarodnih postavljalcev? Enej N.: Anja Šerbinek je edina. Interes je sicer velik, 
IFSC vzpostavlja sistem za vključevanje novih postavljalcev. Želja, da se na letošnji razpis prijavimo bolj 
množično. 

Jurij R.: Omemba para reprezentance v akcijskem poročilu. 

Tomaž R.: Postavi vprašanje glede finančne podpore SP Koper, hitrostne skupine, razvojne skupine, 
vzhodne/zahodne lige. 
Tomo Č.: hitrost in razvojna skupina sta znotraj ml. rep., SP Koper se ne financira iz KŠP sredstev. 

Lorin M.: Izpostavi vprašanje glede primanjkljaja 31.000 EUR v preteklem letu. 
Tomo Č.: v letošnjem letu pričakujemo še en sponzorski račun, za 2024, ki bo izdan v letu 2025 v višini 
2025. Izpostavi se presežek preteklih let, tako da je medletno KŠP okvirno 1000 EUR v plusu. V bodoče 
je potreben sklep, da se prejemniki sredstev držijo dodeljenih zneskov, da ne prihaja do odstopanj. 

Lorin M.: Kdo skrbi za sponzorska sredstva za člansko in mladinsko reprezentanco, in kdo za DP? 
Damjan O.: sponzorje naslavljamo za vse reprezentance skupaj, DP-ja aktivno ne tržimo. Za Prvo in 
Telekomje  skrbnik Damjan Omerzu, za Toyoto, Adidas in Lapis pa Luka Fonda. Luka F.: pogoje diktirajo 
sponzorji, z leti vključujemo tudi mladince ampak za sponzorje so primarno zanimivi člani. 

SKLEP 2: Akcijsko in finančno poročilo potrjeno (1 vzdržan). 

K 3. točki. 

Aleš P. je predstavil Načrt aktivnosti in Tomo Č. predstavi finančni načrt za tekoče leto, ki sta bila poslani 
kot priloga k vabilu na zbor. 



Lorin M.: v načrtu aktivnosti je še vedno projekt OSP. Štefan W.: projekt OSP že od začetka ni bil v 
okviru komisije, deloval je samostojno. Tomaž R.: Sredstva so prišla preko KŠP preko fundacije, vpraša 
kako se odloča o programu dela. Jurij R.: Zbor opremljevalcev predlaga, potem se odločijo člani odbora. 
Klemen K.: sprejemanje odločitev in dejavnost naj bo stvar javne diskusije. Damjan O.: akterji Projekta 
OSP so pristopili do vodstva PZS, želijo se formirati kot odbor in skupščina je o tem odločala pred 
mesecem dni. Odbor imenuje upravni odbor. Pri same delu pa  bodo sodelovale komisije, ki se jih ta 
odbor zadeva. 

Lorin M.: Zakaj ni bilo tekme DP v sodelovanju z Bolder Sceno? Jernej P.: zaradi zamer iz preteklosti in 
nepripravljenosti sodelovanja se je sprejela odločitev, da se tekmo odpove. 

Tomaž R.: zakaj paraplezanje ni omenjeno v finančnem poročilu? Damjan O.: paraplezanje kot panoga 
spada pod Zvezo športnikov invalidov Slovenije, KŠP nameni zelo malo sredstev, ki so zavedeni pod 
člansko reprezentanco, ostalo financira ZŠIS. 

Tomaž R.: športno plezanje je padlo v 3. razred za financiranje (od 5, v preteklosti so bili vsi olimpijski 
športi 1. razred). Skupina 10 ljudi je za zaprtimi vrati sprejela te spremembe. Odločitev je bila sprejeta 
tiho in na hitro, in bo obveljal za obdobje par let. Damjan O.: nihče na PZS ni vedel za to spremembo in 
smo zanjo izvedeli šele po objavi. Govorimo o razvrstitvi športnih panog glede na mednarodno 
konkurenčnost. Na račun tega smo izgubili nekaj financ, prav tako pa je otežena pridobitev 
mednarodnih razredov kategorizacije, ki so ključni za razvrstitev. Po objavi smo izvedli več aktivnosti in 
pritiska, da je bila panoga na koncu postavljena v 3. skupino, po prvotnem predlogu pa celo v 4. Tomo 
Č.: Stvari se lahko se stvari spremenijo v 2028, ko bomo 3. na OI. Tako kot so letos razvrstitev skupin 
na OKS in strokovnem svetu spremenili letos se ni zgodilo še nikoli, v preteklosti so bili vedno skupni 
sestanki in usklajevanja. Aleš P.: predlagam pritisk na OKS v obliki sestanka. 

SKLEP 3: Finančni načrt za tekoče leto soglasno potrjen. Pripravljen bo rebalans po znanih rezultatih 
razpisov in višini sredstev. Načrt aktivnosti za tekoče leto potrjen ob izvzetju Projekta OSP iz aktivnosti. 

SKLEP 4: nov IO KŠP predlaga skupino, ki bo pozorna na spremembe in ustvarjala pritisk pri OKS glede 
klasifikacije športnega plezanja. 

K 4. točki. 

Predlog 1: štartnina DP za težavnost in za balvane 25€, za hitrost 15€ 
Predlog 2:  licenca DP 2025 za težavnost in balvane DP 50€,   za hitrost   25 €. 
Predlog 3: članarina klubov 2025 je 110€.  

Razprava 

Žan J.: od članov kluba ne moremo zahtevati da bodo del tekme, ki bo hkrati za klub naredila izgubo. 
Domen K.: tekmovalno plezanje deluje na 25 let starem sistemu, potrebna je celovita reforma 
tekmovalnega sistema. Ne smemo dvigati štartnin, da zvišujemo stroške staršem. Miha H.: dvig štartnin 
ni problem, problem je kvaliteta tekmovanj. Vračamo se na stene, ki niso primerne, kljub temu, da po 
Sloveniji odpiramo nove kvalitetne centre. 



Lorin M.: sprejemanje teh sklepov ne zavezuje KŠP, da bodo na kakršenkoli način doprinesli k tekmam 
državnega prvenstva. Klemen K.: vsako leto smo na istem, ničesar ne spremenimo, če nimamo sestanka 
o viziji in spremembah pred začetkom.

Tomaž R.: potrebujemo strokovni svet znotraj IO KŠP. Jure G.: kot zveza moramo slediti smernicam 
mednarodne zveze.  

Predlog 4: iz 12. člena Pravilnika KŠP se odstrani 2. alineja, ki Zboru nalaga sprejem tekmovalnega 
pravilnika DP 
Predlog 5: nova sestava KŠP v jesenskem delu pripravi sestanek o prenovi tekmovalnega sistema. 
Predlog 6: nova sestava KŠP skliče strokovni svet za športno plezanje, ki bo zadolžen za pripravo 
tekmovalnega pravilnika, ki ga potem sprejme IO KŠP. 
Predlog 7: nova sestava IO KŠP pripravi finančni načrt s katerim predstavi zagotovitev finančnih 
sponzorskih sredstev za dvig sofinanciranja tekem DP. 

SKLEP 5: predlogi 1, 2, 3, 4, 5 in 6 so soglasno sprejeti. 
SKLEP 6: predlog 7 soglasno sprejet. 

K 5. točki: 

Volitve KŠP 

Kandidat za načelnika Marko Pogačar predstavi svojo vizijo. 

Razprava 

Lorin M.: Komentira, da gre za v naprej domenjena skupina za sodelovanje. Skupina kandidatov v 
naprej podpre kandidata za načelnika, brez da bi dala ostalim kandidatom možnost po predstavitvi 
svoje vizije. Marko L.: slišali smo ogromno dobrih idej, potrebno je definirati kratkoročne in dolgoročne 
cilje. Normalno je sestaviti ekipo, s katero boš dobro sodeloval. Podjetja, ki so sponzorirala šport, se 
umikajo iz Slovenije. Jernej P.: kandidacijski postopek je bil transparenten, možnost kandidature je imel 
kdorkoli. 

Tomaž R.: Kot kandidat izpostavi svoje prioriteto, to je : sestava strokovnega sveta. Predlaga odprto 
diskusijo s postavljalci, trenerji, o strukturi državnega prvenstva, podpira zagotavljanje strokovne 
podpori za reprezentance, način dela zahodne lige in razvojno skupine. Izpostavi nekatere 
pomanjkljivosti dela IO KŠP, neredno objavo gradiva in pomanjkljivo komunikacijo s klubi. 

Andrej Č.: ideje, ki bi bile zanimive za uporabnike in bi neinvazivno in konstruktivno prispevale k 
razvoju. 

Jure G.: odgovori na komentar Tomaža R., da IO KŠP dela redno in sistem funkcionira. 

Volilni postopek 



Predstavi se navodila za volitve. Voli se 7 članov, na glasovnici označi se lahko do 7 kandidatov. V 
primeru izenačenj na zadnjem mestu se ponovijo volitve za zadnjeuvrščena.  

SKLEP 7: Izvede se tajne volitve (več kandidatov kot je mest). 

26 veljavnih volilnih listov, 0 neveljavnih.  

Kandidat za načelnika Marko Pogačar prejme 21 glasov podpore. Glasovanje za člane IO KŠP: 

• Andrej Čotar: 23
• Jurij Golob: 18
• Andrej Horvat: 20
• Tomaž Rant: 15
• Marko Lukič: 24
• Jernej Peterlin: 21
• Aleš Pirc: 17
• Janez Ziherl: 21

SKLEP 8: Marko Pogačar izvoljen za načelnika. IO KŠP sestavljajo: Andrej Čotar, Jurij Golob, Andrej 
Horvat, Marko Lukič, Jernej Peterlin, Aleš Pirc in Janez Ziherl. 

K 7. točki: Razno 

Tomo Č.: Prihodnost slovenskega športnega plezanja 

Povprečna prisotnost na Zboru v zadnjih 10 letih: 35%, ostalih klubov dogajanje ne zanima. Sistem ni 
primeren za trenutno tekmovalno plezanje. Na mnogih sestankih se sogovorniki strinjajo, a ni bilo 
interesa po konkretnih spremembah. Z enakim delovanjem ne moremo pričakovati boljših rezultatov, 
potrebno je več resnosti, pravočasnosti in odgovornosti. Jasno pa je, da klubi ne morejo bistveno 
spremeniti situacije, če med tekmovalci ni motivacije. Nova KŠP mora postaviti jasna pravila glede 
porabe financ in glede protokola, kako se stvari dela. Direktor reprezentanc: mora poznati šport, mora 
imeti avtoriteto in biti sposoben zbirati denar. 

Aleš P.: Projekt hitrostno plezanje 

Poda informacijo o hitrostnem plezanju in pove, da bodo klubi bodo prejeli poročilo selektorja 
hitrostne reprezentance. 

Štefan W.: odnos KŠP do privatnih centrov 

Izpostavi odnos KŠP do privatnih centrov. Poudari, da so vsii centri v Sloveniji (javni ali zasebni) so 
komercialni, ker ustvarjajo dohodek Moti ga ignoranca KŠP do infrastrukture, ki pomaga pri razvoju 
plezanja. Sklicuje se na izjavo Aleša Pirca »Privatni centri ne delate v javnem interesu in delate le za 
lastni dobiček.« terkomentar po izvedeni kvalitetni tekmi DP s strani KŠP: 5 let smo vas čakali, namesto 



zahvale. Poudari, da je Scena je rabila 5 let po začetku delovanja, da se je postavila na noge, preživela 
Covid in bila sposobna organizirati dogodek na visokem nivoju. 

Prav tako privatni centri razvijamo kadre: pošiljamo trenerje na izobraževanja, izobražujemo 
postavljalce. Tekmovalci: 43% tekmovalcev v 2024 in 2025 prihajajo iz privatnih centrov. Centri s 
tekmovalci delamo izgubo, pa vendar to razvijamo, ker v tem vidimo smisel. Izpostavi, da na sestanku 
za DP ni bilo predstavnikov javnih centrov, prav tako ni bilo članov IO KŠP.  

Poudari tudi prispevek v obliki nezaračunanih obiskov in letne karte za reprezentance, ki so oblika 
donacije KŠP. Prav tako Centri razvijamo plezalno kulturo in smo prav tako  uresničevalci javnega 
interesa.  

Vprašanje novi KŠP: se bo taka politika nadaljevala, ali se lahko pričakuje izboljšanje sodelovanja? 
Predlaga sprejem treh sklepov. 

Predlog 8: IO KŠP prepozna privatne plezalne centre kot soustvarjalce razvoja športnega plezanja in 
sodelujoče pri uresničevanju javnega interesa tako na rekreativni in vrhunski ravni kot na področju 
razvoja strokovnih kadrov. 

Predlog 9: IO KŠP se zaveže vzpostaviti in vzdrževati komunikacijo s privatnimi plezalnimi centri za 
vzajemno sodelovanje in pomoč pri razvoju plezanja. 

Predlog 10: IO KŠP se zaveže povabiti privatne plezalne centre k dialogu pri razvoju javne plezalne 
infrastrukture in se zaveže svoje cilje in prizadevanja zastaviti tako, da privatnih centrov ne postavlja v 
neenakopraven položaj. 

SKLEP 9: predlog 8 je večinsko sprejet. 
SKLEP 10: predlog 9 je večinsko sprejet.  
SKLEP 11: za predlog 10 se ne glasuje, predlog se umakne z večinsko podporo. 

Zapisnik napisala: Ajda Remškar Verificiral: Nejc Pozvek 
Verificiral: Andrej Horvat 


